scolastiche attivate per l’a.s. 2024/25;  

VISTO  il proprio decreto DRLO n. 1525 del 06/05/2024 con il quale questo Ufficio ha assegnato, per l’a.s. 2024/2025, alle istituzioni 

scolastiche della Lombardia un totale di posti pari rispettivamente a n. 30.378 (trentamilatrecentosettantotto) unità di cui: 

n. 1.115 (millecentoquindici) DSGA; 

n. 7.278 (settemiladuecentosettantotto) Assistenti amministrativi; 

n. 2.149 (duemilacentoquarantanove) Assistenti tecnici; 

n. 19.736 (diciannovemilasettecentotrentasei) Collaboratori scolastici; 

n. 31 (trentuno) Addetti alle Aziende Agrarie; 

n. 29 (ventinove) Guardarobieri; 

n. 31 (trentuno) Cuochi; 

n. 9 (nove) Infermieri; 

VISTA  la nota ministeriale del 28 giugno 2024, prot. DGPER  98251, concernente l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di

[...]

2.848  

TOTALE 1.115   19.736 7.278 2.149  162 31    29 31 9 30.378 1.373 65 238 31.989 

Art. 2) 

Ciascun Ufficio scolastico territoriale provvederà alla distribuzione, alle istituzioni scolastiche di competenza, della quota parte spettante dei 238 

(duecentotrentotto) posti aggiuntivi, rispetto alle assegnazioni sino ad ora disposte relativamente alle dotazioni organiche del personale ATA per 

l’anno scolastico 2024/2025, sulla base delle esigenze e delle priorità fissate nel penultimo capoverso della nota MIM DGPER prot.n.